



Skatteministeriet

29. september 2023
J.nr. 2023 - 7050

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 347 af 6. september 2023 (alm. del).

Jeppe Bruus

/ Anine Bach Møller

Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere præsentationen og analysen fra Kindred Groups foretræde den 6. september 2023 om resultater af rapporten ”Analyse af forholdet mellem ludomani og psykiske lidelser” af 14/6-23, jf. SAU alm. Del -bilag 233 og 209.

Svar

Den seneste undersøgelse af pengespilsproblemer i Danmark i 2021 viser, at næsten 500.000 danskere har pengespilsproblemer i en eller anden grad, og at antallet er mere end fordoblet siden 2016. Der er især bekymrende tendenser blandt vores børn og unge. Selvom det er ulovligt for personer under 18 år at spille langt de fleste pengespil, har omkring 24.500 børn og unge problemer med pengespil i en eller anden grad.

Jeg ser meget alvorligt på spilafhængighed og mener, at der er behov for nye tiltag på området. Særligt når det kommer til at beskytte vores børn og unge.

Derfor har jeg indledt et politisk forløb, der skal dæmme op for spilafhængighed, aggressiv markedsføring og sikre bedre forbrugerbeskyttelse, herunder særligt af børn og unge. Forløbet er indledt med en række temamøder, som alle Folketingets partier har været inviteret til.

Kindred Group - som er spiludbyder i blandt andet Danmark - har fået udarbejdet rapporten ”Analyse af forholdet mellem ludomani og psykiske lidelser” af konsulentvirksomheden Implement. Analysen konkluderer, at ludomani sameksisterer med psykiske sygdomme særligt depression, angst, narkotika- og alkoholafhængighed.

Jeg vil gerne kvittere for Kindred Groups engagement i bekæmpelsen af spilafhængighed, og for at have taget initiativ til at få udarbejdet den pågældende analyse. Sammenhængen mellem spilafhængighed og psykiske lidelser er også noget, vi har drøftet på temamøderne.

Analysens anbefalinger kan indgå i de videre drøftelser med Folketingets partier på linje med de mange øvrige input, vi har fået gennem temamøderne og dialog med relevante aktører på området.

Jeg håber på en fortsat god dialog med branchen om, hvordan vi sikrer, at færre danskere, særligt børn og unge, udvikler problemer med spilafhængighed.